Doritorii de a ocupa aceasta parochie sunt avisați a-și așterne recursale lor adresate comitetului parochial din Soborșin subsemnatului protopresbiter în M-Radna până la 1/14 Martie a. c., având până la acel termen a se presenta în vre-o Duminică ori sârbătoare în sfta biserică de acolo pentru a-și arăta dexteritatea în cele rituale.

Soborșin din ședința comit. parochial, ținută la 23 Ianuarie (4 Februarie) 1900. Comitetul parochial.

În conțelegere cu VASILE BELEȘ, m. p. protopresbiter

—□—

Se scrie concurs pentru deplinirea parochiei vacante de clasa a II. din Jaca (Zsáka) — protopresbiteratul Orăzii-mari — cu termen de alegere pe 5/18 Martie 1900.

Emolumentele sunt: 1) Casa parochială cu supra edificatele și intravilanul, prețuite în 160 corone; 2) Pământ parochial arătoriu, fânaș și pășune 28 jugere 1338□ prețuit în 720 cor.; 3) Competința de bir 18 Hl. grâu de pâne 150 cor.; 4) Stolele dela funcțiunile obveninde după calculul mediu alor 5 ani din urmă 270 cor.

din Temeș-Secașiu, tractul Belințului, care se va ține la 17/29 Februarie a. c. Planul preliminarul și condițiunile se pot vedea la oficiul parochial din loc.

Prețul de esclamară este 2327 corone 2 fl. Licitanții vor ave a depune, vad iu de 10%, a prețului de esclamară.

Din ședința comitetului parochial ținută în Secașiu, la 1/13 Februarie 1900.

Demetriu Morariu, m. p.,
președinte com. paroch.

Ilie Adam, m. p.,
notariul com. paroch.